
DO 2022 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA (Á GISTRO fq%CRETOS 

PE 
, L v 

FOLIO 

¡f 3 

— 

LA PLATA, — Q 2 MAR, 2022 

VISTO las facultades conferidas al Departamento Ejecutivo 
por la Ley 

14.656 y la Ley Orgánica de las Municipalidades de la Provinc
ia de Buenos Aires, en 

todo lo vinculado con la forma de organizar el funcionamiento d
e la Administración 

Municipal; y 

CONSIDERANDO: 

Que en dicho orden, procede disponer las medidas 

correspondientes en lo relativo al personal que haya sido desisnadr en su 

oportunidad para conducir aquellas. 

Que el Personal Superior, carece, por definición, del der
echo a la 

estabilidad, precisamente por sus características específicas. 

Que es facultad del Departamento Ejecutivo dar por finalizadas
 las 

designaciones, cuando se entienda que resulte necesario.
- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Dese por finalizada al 19 de Marzo de 202
2, la designación dispuesta 

oportunamente como Asesor “C”_ Personal sin estabilidad_ dependiente de la 

Secretaría de Comunicación, al Señor JAEN Ricardo Julio, DNI.
 10.617.228, Legajo 

17 505 

SECRETARIO 

MUNICIPAL LA PLATA


